
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/514/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVII/492/2023 z dnia 28 listopada 2023 w sprawie określenia stawek podatków 
od środków transportowych na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. DZ.U. z 2023, 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 8 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 774) Rada 
Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/492/2023 Rady Gminy Walim z dnia 28 listopada 2023 r. zmienia się zapis w § 
1 pkt. 5, który otrzymuje brzmienie: 

1) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: pojazd silnikowy + naczepa, pojazd 
silnikowy + przyczepa ( w tonach 

Liczba osi 

Nie mniej niż Mniej niż 

Zawieszenie osi jezdnych 
pneumatycznych lub 
zawieszenie uznane za 
równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

12 25 1.187,00 1.524,00 jedna osi 
25  1.524,00 1.703,00 
12 38 1.375,00 2.561,00 dwie osie  
38  3.463,95 3.463,95 
12 38 2.739,90 2.739,90 trzy osie i 

więcej 38  3.463,95 3.463,95 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B75BDB-8D90-4C78-A5E9-33A5DE5FA903. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale z dnia 28 listopada 2023 r nr LVII/492/2023 w § 1 pkt. 5 poprawiono w tabeli dopuszczalną 
masę całkowitą zespołu pojazdów z 36 ton na 38 ton, zmiany spowodują że stawka podatku będzie 
korzystniejsza dla podatnika. 

Sporządziła MS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B75BDB-8D90-4C78-A5E9-33A5DE5FA903. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/514/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


